
Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Peter Michael 1983 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 98
2 Joller André 1989 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 98
3 Gilgien Patrick 1978 E Zug, Militärschiessverein Std 97
4 Peter Guido 1951 SV Menzingen, Schützengesellschaft Std 96
5 Hotz Josef 1955 V Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 96
6 Gössi Bruno 1969 S Cham-Ennetsee, SSV Std 96
7 Meili-Köppel Kathrin 1983 E Zug, Militärschiessverein Std 96
8 Wiss Josef 1941 SV Cham-Ennetsee, SSV Std 95
9 Otzenberger René 1942 SV Zug, Militärschiessverein 90 95
10 Müller Josef 1947 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt Std 95
11 Graf Robert 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 95
12 Höltschi Kurt 1957 V Cham-Ennetsee, SSV FW 95
13 Henggeler Peter 1979 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 95
14 Röllin Terry 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 94
15 Wiget Peter 1938 SV Zug, Militärschiessverein 57-03 94
16 Zimmermann Walter 1942 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 94
17 Amgwerd Albin 1946 SV Cham-Ennetsee, SSV FW 94
18 Barmettler Erwin 1958 V Ägerital-Morgarten, Schützen Std 94
19 Hürlimann Armin 1962 V Walchwil, Militärschiessverein Kar 94
20 Weiss Franz 1965 S Zug, Militärschiessverein Std 94
21 Leuthold Urs 1966 S Knonau, Feldschützenverein Std 94
22 Besmer Armin 1968 S Ägerital-Morgarten, Schützen Std 94
23 Bütler Marcel 1971 S Cham-Ennetsee, SSV Std 94
24 Weber André 1948 SV Walchwil, Militärschiessverein 57-03 93
25 Steiner Walter 1955 V Zug, Militärschiessverein 57-03 93
26 Röllin Benno 1980 E Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 93
27 Müller Jasmina 1993 E Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 93
28 Reichlin Dario 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 92
29 Rub Paul 1937 SV Walchwil, Militärschiessverein Kar 92
30 Huber Thomas 1961 V Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 92
31 Luthiger Angela 1992 E Cham-Ennetsee, SSV Std 92
32 Röllin Silvan 1996 E Cham-Ennetsee, SSV 90 92
33 Bachmann Marius 2000 E Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 92
34 Elsener Loris 2002 U21 Menzingen, Schützengesellschaft 90 91
35 Arnold Felix 1946 SV Zug, Militärschiessverein 90 91
36 Iten Anton 1949 SV Ägerital-Morgarten, Schützen FW 91
37 Geissmann Robert 1949 SV Cham-Ennetsee, SSV 90 91
38 Keller Bruno 1963 S Kappel a.A., Feldschützenverein 57-03 91
39 Schicker Peter 1963 S Cham-Ennetsee, SSV Std 91
40 Sidler Bruno 1967 S Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 91
41 Andreas Marco 1979 E Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 91
42 Besmer Alexandra 1999 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 91
43 Zimmermann Alois 1946 SV Ägerital-Morgarten, Schützen FW 90
44 Müller Peter 1964 S Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 90
45 Nussbaumer Thomas 1965 S Ägerital-Morgarten, Schützen 90 90
46 Langer Jürgen 1966 S Zug, Militärschiessverein Std 90
47 Gyr Marcel 1980 E Steinhausen, Schützengesellschaft 90 90
48 Nyirö Michael 1989 E Knonau, Feldschützenverein Std 90
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Zinnbecher



Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

49 Besmer Michael 1998 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 90
50 Scherzer Noel 2004 U21 Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 89
51 Schraner Raphael 1938 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 89
52 Kleinschmidt Michael 1950 SV Zug, Militärschiessverein Kar 89
53 Würgler Erich 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 89
54 Galli Lido 1951 SV Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein57-03 89
55 Kern Hanspeter 1954 V Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein57-03 89
56 Wild René 1955 V Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 89
57 Schmid Leo 1964 S Baar, Schützengesellschaft der Stadt Kar 89
58 Tschan Markus 1965 S Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein57-03 89
59 Vollenweider Armin 1965 S Kappel a.A., Feldschützenverein 90 89
60 Reichert Olga 1977 E Zug, Militärschiessverein 57-03 89
61 Stadtmann Mark 1977 E Kappel a.A., Feldschützenverein 57-03 89
62 Buchmann Roland 1978 E Knonau, Feldschützenverein 90 89
63 Luzi Thomas 1984 E Steinhausen, Schützengesellschaft 90 89
64 Giray Pamela 2000 E Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 89
65 Lüthi Hans 1965 S Kappel a.A., Feldschützenverein Kar 88
66 Lüthi Werner 1968 S Kappel a.A., Feldschützenverein 90 88
67 Schrag Primus 1969 S Cham-Ennetsee, SSV Std 88
68 Eichenberger David 1985 E Kappel a.A., Feldschützenverein 90 88
69 Meier Michael 2003 U21 Menzingen, Schützengesellschaft 90 87
70 Reichenbach Hansruedi 1951 SV Zug, Militärschiessverein Std 87
71 Blaser Rolf 1960 V Steinhausen, Schützengesellschaft 90 87
72 Merz Markus 1961 V Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 87
73 Schneider Beatrice 1967 S Walchwil, Militärschiessverein 90 87
74 Elsener Patrick 1970 S Menzingen, Schützengesellschaft Std 87
75 Christmann Ken 1988 E Zug, Militärschiessverein 57-03 87
76 Ritz Paul 1993 E Cham-Ennetsee, SSV 90 87
77 Rub Bernhard 1943 SV Walchwil, Militärschiessverein 90 86
78 Ulrich Heinz 1943 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 86
79 Hagarty Dennis 1959 V Baar, Schützengesellschaft der Stadt 57-03 86
80 Schilli Robert 1960 V Küssnacht am Rigi, Bezirksschützen 90 86
81 Koller Elena 1969 S Knonau, Feldschützenverein 90 86
82 Godin Sebastien 1971 S Cham-Ennetsee, SSV 90 86
83 Portmann Lukas 1985 E Steinhausen, Schützengesellschaft 90 86
84 Arnold Roger 1985 E Walchwil, Militärschiessverein 90 86
85 Peter Pascal 1986 E Menzingen, Schützengesellschaft 57-03 86
86 Scheidegger Urs 1987 E Knonau, Feldschützenverein 90 86
87 Buchmann Peter 1942 SV Knonau, Feldschützenverein Std 85
88 Haller Rudolf 1952 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 85
89 Studer Martin 1961 V Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein57-02 85
90 Derungs Mattias 1965 S Zug, Militärschiessverein 90 85
91 Lanz Christophe 1985 E Walchwil, Militärschiessverein 90 85
92 Santschi Nicola 1988 E Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 85
93 Alpstäg Gabriel 2000 E Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 85
94 Merz Josef 1934 SV Ägerital-Morgarten, Schützen Kar 84
95 Nietlispach Walter 1945 SV Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 84
96 Rothe Erich 1952 SV Zug, Militärschiessverein 90 84
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

97 Bär Kurt 1953 V Kappel a.A., Feldschützenverein 90 84
98 Halter Ernst 1966 S Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 84
99 Pfister Jürg 1975 S Knonau, Feldschützenverein 57-03 84
100 Bär Bruno 1982 E Kappel a.A., Feldschützenverein 90 84
101 Zanella Romano 1990 E Walchwil, Militärschiessverein 90 84
102 Hausheer Jonas 2006 U17 Steinhausen, Schützengesellschaft 90 83
103 Bucher Fridolin 1947 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 83
104 Henggeler Wolfgang 1947 SV Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 83
105 Strobel Robert 1954 V Baar, Schützengesellschaft der Stadt Kar 83
106 Gallmann Fredy 1957 V Kappel a.A., Feldschützenverein Std 83
107 Wyss Jonas 1990 E Cham-Ennetsee, SSV 90 83
108 Elsener Bruno 1948 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 82
109 Christen Erich 1965 S Menzingen, Schützengesellschaft 90 82
110 Toussaint Ehenry 1966 S Knonau, Feldschützenverein 90 82
111 Turnwald Stefan 1968 S Steinhausen, Schützengesellschaft 90 82
112 Zurich Pascal 1977 E Steinhausen, Schützengesellschaft 90 82
113 Künzi Ueli 1961 V Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 90 81
114 Wälli Sandra 1968 S Kappel a.A., Feldschützenverein 57-03 81
115 Schaller Hans 1938 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 79
116 Wälchli Bernhard 1951 SV Ägerital-Morgarten, Schützen 90 79
117 Rohrer Anita 1971 S Kappel a.A., Feldschützenverein 90 79
118 Elsener Josef 1944 SV Zug, Militärschiessverein Std 78
119 Stadtmann Manuela 1981 E Kappel a.A., Feldschützenverein 90 78
120 Amrein Markus 1985 E Steinhausen, Schützengesellschaft 90 78
121 Suter Adolf 1943 SV Zug, Militärschiessverein 90 77
122 Hürlimann Kaspar 1961 V Walchwil, Militärschiessverein Kar 77
123 Eisenring Erwin 1945 SV Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 75
124 Hauck Philipp 1994 E Walchwil, Militärschiessverein 90 75
125 Halter Nicole 2004 U21 Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 70
126 Rub Christine 1946 SV Walchwil, Militärschiessverein 90 66
127 Frick Albert 1947 SV Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein57-03 66
128 Zgraggen Anton 1943 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 65
129 Schmiedt Ralf 1961 V Knonau, Feldschützenverein Kar 64
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Gilgien Patrick 1978 E Zug, Militärschiessverein Std 378
2 Hotz Josef 1955 V Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 375
3 Weiss Franz 1965 S Zug, Militärschiessverein Std 373
4 Gössi Bruno 1969 S Cham-Ennetsee, SSV Std 373
5 Bütler Marcel 1971 S Cham-Ennetsee, SSV Std 372
6 Henggeler Peter 1979 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 369
7 Besmer Alexandra 1999 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 369
8 Röllin Benno 1980 E Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 367
9 Wiget Peter 1938 SV Zug, Militärschiessverein 57-03 364
10 Müller Josef 1947 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt Std 362
11 Besmer Armin 1968 S Ägerital-Morgarten, Schützen Std 362
12 Elsener Patrick 1970 S Menzingen, Schützengesellschaft Std 362
13 Reichlin Dario 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 360
14 Barmettler Erwin 1958 V Ägerital-Morgarten, Schützen Std 359
15 Meili-Köppel Kathrin 1983 E Zug, Militärschiessverein Std 359
16 Müller Peter 1964 S Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 358
17 Peter Michael 1983 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 357
18 Joller André 1989 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 356
19 Kleinschmidt Michael 1950 SV Zug, Militärschiessverein Kar 354
20 Schicker Peter 1963 S Cham-Ennetsee, SSV Std 354
21 Langer Jürgen 1966 S Zug, Militärschiessverein Std 354
22 Luthiger Angela 1992 E Cham-Ennetsee, SSV Std 354
23 Graf Robert 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 353
24 Nussbaumer Thomas 1965 S Ägerital-Morgarten, Schützen 90 352
25 Eisenring Erwin 1945 SV Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 346
26 Röllin Terry 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 342
27 Schraner Raphael 1938 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 338
28 Arnold Felix 1946 SV Zug, Militärschiessverein 90 335
29 Rothe Erich 1952 SV Zug, Militärschiessverein 90 333
30 Schaller Hans 1938 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 332
31 Würgler Erich 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 332
32 Höltschi Kurt 1957 V Cham-Ennetsee, SSV FW 330
33 Geissmann Robert 1949 SV Cham-Ennetsee, SSV 90 324
34 Haller Rudolf 1952 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 324
35 Wyss Jonas 1990 E Cham-Ennetsee, SSV 90 324
36 Wild René 1955 V Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 322
37 Derungs Mattias 1965 S Zug, Militärschiessverein 90 320
38 Ulrich Heinz 1943 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 314
39 Turnwald Stefan 1968 S Steinhausen, Schützengesellschaft 90 314
40 Elsener Bruno 1948 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 309
41 Besmer Michael 1998 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 304
42 Bucher Fridolin 1947 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 301
43 Christen Erich 1965 S Menzingen, Schützengesellschaft 90 298
44 Schmiedt Ralf 1961 V Knonau, Feldschützenverein Kar 292
45 Schilli Robert 1960 V Küssnacht am Rigi, Bezirksschützen 90 282
46 Buchmann Peter 1942 SV Knonau, Feldschützenverein Std 273
47 Zgraggen Anton 1943 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 263
48 Schmid Leo 1964 S Baar, Schützengesellschaft der Stadt Kar 239
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2022

Auszahlung

53. Lorzenverbands-Schiessen 2022
Lorzenverband

Statistik

26.03.2022 24.04.2022

erfasste Resultate

Auzahlungsstich

Standardgewehr

Punkte Schützen Betrag Total

1378 17.00 17.00

2373 17.00 34.00

1372 17.00 17.00

2369 12.00 24.00

3362 12.00 36.00

2359 8.00 16.00

1357 8.00 8.00

1356 8.00 8.00

3354 8.00 24.00

16 184.00

Sturmgewehr 90

Punkte Schützen Betrag Total

1352 18.00 18.00

1338 8.00 8.00

1335 8.00 8.00

1333 8.00 8.00

1332 8.00 8.00

3324 5.00 15.00

8 65.00

Karabiner

Punkte Schützen Betrag Total

1354 11.00 11.00

1 11.00
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2022

Auszahlung

53. Lorzenverbands-Schiessen 2022
Lorzenverband

Statistik

26.03.2022 24.04.2022

erfasste Resultate

Sturmgewehr 57-03

Punkte Schützen Betrag Total

1375 25.00 25.00

1367 17.00 17.00

1364 17.00 17.00

1360 11.00 11.00

1358 11.00 11.00

1353 11.00 11.00

1346 8.00 8.00

1342 8.00 8.00

1332 5.00 5.00

9 113.00

34 373.00
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Rang Teilnehmer Verein Spg 100% 10% Punkte

1 Gilgien Patrick 1978 E Zug, Militärschiessverein Std 97 378 134.80
2 Peter Michael 1983 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 98 357 133.70
3 Joller André 1989 E Menzingen, Schützengesellschaft Std 98 356 133.60
4 Hotz Josef 1955 V Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 96 375 133.50
5 Gössi Bruno 1969 S Cham-Ennetsee, SSV Std 96 373 133.30
6 Henggeler Peter 1979 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 95 369 131.90
7 Meili-Köppel Kathrin 1983 E Zug, Militärschiessverein Std 96 359 131.90
8 Weiss Franz 1965 S Zug, Militärschiessverein Std 94 373 131.30
9 Bütler Marcel 1971 S Cham-Ennetsee, SSV Std 94 372 131.20
10 Müller Josef 1947 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt Std 95 362 131.20
11 Wiget Peter 1938 SV Zug, Militärschiessverein 57-03 94 364 130.40
12 Graf Robert 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 95 353 130.30
13 Besmer Armin 1968 S Ägerital-Morgarten, Schützen Std 94 362 130.20
14 Barmettler Erwin 1958 V Ägerital-Morgarten, Schützen Std 94 359 129.90
15 Röllin Benno 1980 E Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 93 367 129.70
16 Röllin Terry 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 94 342 128.20
17 Höltschi Kurt 1957 V Cham-Ennetsee, SSV FW 95 330 128.00
18 Reichlin Dario 2006 U17 Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 92 360 128.00
19 Besmer Alexandra 1999 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 91 369 127.90
20 Luthiger Angela 1992 E Cham-Ennetsee, SSV Std 92 354 127.40
21 Schicker Peter 1963 S Cham-Ennetsee, SSV Std 91 354 126.40
22 Müller Peter 1964 S Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 90 358 125.80
23 Langer Jürgen 1966 S Zug, Militärschiessverein Std 90 354 125.40
24 Nussbaumer Thomas 1965 S Ägerital-Morgarten, Schützen 90 90 352 125.20
25 Arnold Felix 1946 SV Zug, Militärschiessverein 90 91 335 124.50
26 Kleinschmidt Michael 1950 SV Zug, Militärschiessverein Kar 89 354 124.40
27 Geissmann Robert 1949 SV Cham-Ennetsee, SSV 90 91 324 123.40
28 Elsener Patrick 1970 S Menzingen, Schützengesellschaft Std 87 362 123.20
29 Schraner Raphael 1938 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 89 338 122.80
30 Würgler Erich 1951 SV Cham-Ennetsee, SSV 57-03 89 332 122.20
31 Wild René 1955 V Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 89 322 121.20
32 Besmer Michael 1998 E Ägerital-Morgarten, Schützen Std 90 304 120.40
33 Ulrich Heinz 1943 SV Baar, Schützengesellschaft der Stadt 90 86 314 117.40
34 Haller Rudolf 1952 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 85 324 117.40
35 Rothe Erich 1952 SV Zug, Militärschiessverein 90 84 333 117.30
36 Derungs Mattias 1965 S Zug, Militärschiessverein 90 85 320 117.00
37 Wyss Jonas 1990 E Cham-Ennetsee, SSV 90 83 324 115.40
38 Schilli Robert 1960 V Küssnacht am Rigi, Bezirksschützen 90 86 282 114.20
39 Turnwald Stefan 1968 S Steinhausen, Schützengesellschaft 90 82 314 113.40
40 Bucher Fridolin 1947 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 57-03 83 301 113.10
41 Schmid Leo 1964 S Baar, Schützengesellschaft der Stadt Kar 89 239 112.90
42 Elsener Bruno 1948 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 82 309 112.90
43 Buchmann Peter 1942 SV Knonau, Feldschützenverein Std 85 273 112.30
44 Schaller Hans 1938 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 79 332 112.20
45 Christen Erich 1965 S Menzingen, Schützengesellschaft 90 82 298 111.80
46 Eisenring Erwin 1945 SV Ägerital-Morgarten, Schützen 57-03 75 346 109.60
47 Schmiedt Ralf 1961 V Knonau, Feldschützenverein Kar 64 292 93.20
48 Zgraggen Anton 1943 SV Steinhausen, Schützengesellschaft 90 65 263 91.30
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Rangierte Vereine:
Rang Verein Kat. Anz.Teiln. Pfl.-Res. Total Preis

1 Ägerital-Morgarten, Schützen 1 19 12 93.901
2 Cham-Ennetsee, SSV 1 16 12 93.740
3 Zug, Militärschiessverein 1 16 12 92.373
4 Dachlissen-Mettmenstetten, Schützenverein 3 14 8 91.090
5 Menzingen, Schützengesellschaft 3 8 8 90.625
6 Kappel a.A., Feldschützenverein 4 12 6 90.463
7 Walchwil, Militärschiessverein 3 11 8 88.920
8 Steinhausen, Schützengesellschaft 3 14 8 87.670

Seite 1 von 2VereinsWK 3.9.2.35 - www.vereinswk.ch 24.04.2022, 17:04:35

53. Lorzenverbands-Schiessen 2022
Lorzenverband

Vereinsrangliste - Alle Kategorien
02.04.2022 - 09.04.2022

40.00 Fr.
40.00 Fr.



Nicht rangierte Vereine:
Verein Kat. Anz.Teiln. Pfl.-Res.

Baar, Schützengesellschaft der Stadt 2 9 10
Knonau, Feldschützenverein 2 9 10
Küssnacht am Rigi, Bezirksschützen 2 1 10
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